[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» января  2018 года                                                                                        № 90
              г.Лянтор

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского поселения Лянтор

от 23.05. 2017 года № 597
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями от 16.12.2017 № 1578 :

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 23.05.2017 № 597 «О создании Общественной комиссии городского поселения Лянтор по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее-постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению
1.2. Пункт 1 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Общественная комиссия городского поселения Лянтор по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия), в том числе для проведения рейтингового голосования по общественным территориям городского поселения Лянтор (далее-города Лянтора), подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018-2019 годах, является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (Далее –Приоритетный проект) на территории города Лянтора.».

1.3. Пункт 3 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

3.1. Комиссия создается и утверждается постановлением администрации городского поселения Лянтор.

3.2. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политический партий, общественных организаций и иных лиц.».

2.3. Пункт 4 приложения 2 к постановлению дополнить подпунктами д),е) ж),з) следующего содержания:
«д) организует и обеспечивает  проведение рейтингового голосования;

е) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения рейтингового голосования;

ж) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориальные счетные участки;

з) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением рейтингового голосования.».

1.4. Пункт 10 приложения 2 к постановлению дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) предусмотренных п. 10 Раздела II.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

     С.А. Махиня
Приложение  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор

от «29» января 2018 года № 90

Состав

Общественной комиссии городского поселения Лянтор

 по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
Председатель комиссии:

	Зеленская Л.В.
	- заместитель Главы муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии:

	Геложина Л.М.
Секретарь комиссии:

Мирончук М.С.
	- заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

- главный специалист отдела по организации городского хозяйства управления городского хозяйства

Члены комиссии:
- Жестовский С.П. – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики, секретарь первичного отделения города Лянтора Всероссийской политической партии «Единая Россия»;
- Абдурагимов С.Г. – начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений;

- Михайлова М.С. – представитель общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Лянтора»;

- Алексеева Н.В. – председатель Общественного совета при Главе города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

- Прокудина И.С. председатель территориального общественного самоуправления «Центральный», член Общественного совета при Главе города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
- Луценко – председатель городского общественного Совета;

- Юдин С. Г. – депутат Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва;
- Полторацкий В.А. –  депутат Думы Сургутского района шестого созыва;
- Кульмабетов Р.А. – председатель общественной организации «Курултай (конгресс) башкир» ХМАО-Югры;
- Нурумова Ж.Б. – руководитель рабочей группы Общественного совета Сургутского района;
- представитель  Общероссийского народного фронта (по согласованию).
_1578734644.unknown